UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Conselho Universitário

Câmara de Pesquisa, Extensão, Comunicação e Cultura

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil

CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

Página 1 de 5

DECLARAÇÃO AD REFERENDUM À CPECC/CONSUNI/UFOB Nº 025,
DE 19 DE MARÇO DE 2025.

Declaro que aprovo, AD REFERENDUM à Câmara de Pesquisa, Extensão,

Comunicação e Cultura - CPECC, assessora ao Conselho Universitário da Universidade

Federal do Oeste da Bahia, o TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 À CHAMADA

INTERNA – PROEC/UFOB Nº 03/2025 - SELEÇÃO DE EQUIPE DE MONITORES DE

ENSINO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS UFOB – UPT/UFOB; Para

alteração do item 8, do Anexo VI, no Espelho do Formulário de Inscrição; Considerando a

exigência da declaração de não acumulação de bolsa pelos candidatos, que não está previsto no

edital, faz-se necessária a correção no formulário de inscrição; e, Atendendo ao encaminhamento

da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEC, Processo 23520.003295/2025-69, conforme

anexo.

AURIZANGELA OLIVEIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara de Pesquisa, Extensão, Comunicação e Cultura, em exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 À CHAMADA INTERNA – PROEC/UFOB Nº03/2025 - SELEÇÃO DE EQUIPE DE

MONITORES DE ENSINO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS UFOB – UPT/UFOB

Página 1 de 1

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 À CHAMADA INTERNA – PROEC/UFOB

Nº03/2025 - SELEÇÃO DE EQUIPE DE MONITORES DE ENSINO DO

PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS UFOB – UPT/UFOB

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Câmara de Pesquisa,

Extensão, Comunicação e Cultura - CPECC, assessora ao Conselho Universitário,

considerando que foi exigida a necessidade da declaração de não acumulação de

bolsa pelos candidatos no formulário, mas que isto não está previsto no edital,

necessitando de correção, torna público o TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 À

CHAMADA INTERNA – PROEC/UFOB Nº03/2025 - SELEÇÃO DE EQUIPE DE

MONITORES DE ENSINO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS UFOB –

UPT/UFOB, aprovado pela DECLARAÇÃO AD REFERENDUM À

CPECC/CONSUNI/UFOB Nº 025 DE 19 DE MARÇO DE 2025, sob gestão da Pró-

Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC.

1. Alteração do item 8, do Anexo VI, no Espelho do Formulário de Inscrição:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 À CHAMADA INTERNA – PROEC/UFOB Nº03/2025 - SELEÇÃO DE EQUIPE DE

MONITORES DE ENSINO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS UFOB – UPT/UFOB

Página 2 de 5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 À CHAMADA INTERNA – PROEC/UFOB Nº03/2025 - SELEÇÃO DE EQUIPE DE

MONITORES DE ENSINO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS UFOB – UPT/UFOB

Página 3 de 5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 À CHAMADA INTERNA – PROEC/UFOB Nº03/2025 - SELEÇÃO DE EQUIPE DE

MONITORES DE ENSINO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS UFOB – UPT/UFOB

Página 4 de 5

Barreiras − BA, 19 de Março de 2025.

BRUNO KLECIUS ANDRADE TELES

Substituto eventual - Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

PROEC/UFOB

		2025-03-19T17:28:10-0300